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Gdańsk: Relikwie krwi św. Jana Pawła II w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego + ZDJĘCIA

Do Archidiecezjalnego Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Gdańsku wprowadzono w niedzielę relikwie krwi św. Jana Pawła II.

Uroczystość stanowiła jeden z najważniejszych punktów obchodów jubileuszu 25-lecia sanktuarium, podkreślając jego szczególne

miejsce na duchowej mapie Pomorza.

Relikwie krwi papieża Polaka zostały przekazane kustoszowi sanktuarium przez kardynała Stanisława Dziwisza. Ich uroczystego

wniesienia i instalacji dokonał w niedzielę, w Święto Miłosierdzia, metropolita poznański abp Zbigniew Zieliński.

Relikwie umieszczono przy Ołtarzu Miłosierdzia, w sąsiedztwie obrazu przedstawiającego wizerunek Jezusa Miłosiernego. Obraz ten,

wraz ze stacjami Drogi Światła (Via Lucis), Jan Paweł II pobłogosławił podczas pielgrzymki do Gdańska w 1999 roku.

Jak podkreślił w rozmowie z PAP kustosz sanktuarium ks. Arkadiusz Kita, obecność relikwii papieża Polaka dopełnia „duchową triadę”

osób szczególnie związanych z orędziem Bożego Miłosierdzia. W świątyni znajdują się już bowiem relikwie św. siostry Faustyny

Kowalskiej oraz błogosławionego ks. Michała Sopoćki.

– Jan Paweł II jest tym trzecim, którego w pewnym sensie brakowało, a który swoim życiem przypomniał światu, że Bóg jest bogaty w

miłosierdzie – powiedział duchowny.

W czasie Mszy świętej arcybiskup Zieliński wskazał, że współczesny człowiek szczególnie potrzebuje odkrycia istoty daru miłosierdzia.

- Boże Miłosierdzie człowiekowi niczego nie zabiera. Nie odbiera mu jego wielkości, jego mocności. Nawet przeciwnie – ono tylko

jeszcze więcej człowiekowi dodaje - podkreślił w homilii.

Dodał, że prawdziwe doświadczenie miłosierdzia przynosi pokój serca, ale wymaga otwartości i gotowości do przebaczenia innym. -

Boże Miłosierdzie oznacza dar pojednania - zaznaczył.

Abp Zieliński wskazał, że pojednanie szczególnie realizuje się w sakramencie spowiedzi.

Hierarcha powiedział również, że Boże Miłosierdzie nie ogranicza się do odpuszczenia grzechów, ale jest wezwaniem do przemiany

życia i budowania dobra w codzienności.

- Mamy przed sobą bardzo poważne wyzwanie, żeby wołanie Bożego Miłosierdzia nie było jakąś mechanicznie powtarzaną mantrą, ale

żeby było otwarciem serca na te niezwykłe zdroje Bożych łask - powiedział.

Powołując się na słowa papieża Jana Pawła II, arcybiskup Zieliński podkreślił również, że autentyczne przyjęcie miłosierdzia prowadzi

do dzielenia się nim z drugim człowiekiem. - Tylko ten prawdziwie pojął Boże miłosierdzie, kto – doświadczywszy go – miał szczere

pragnienie dzielenia się nim z innymi – zaznaczył.

Przypomniał też, że w 2001 roku, przy okazji ustanowienia sanktuarium, Jan Paweł II skierował specjalny telegram, w którym wyraził

pragnienie, aby miejsce to było przestrzenią szczególnego działania miłosierdzia Bożego i prowadziło wiernych do spotkania z Bogiem

w sakramentach pojednania i Eucharystii.
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W trakcie niedzielnych uroczystości poświęcono także odnowioną Drogę Światła. Stacje są usytuowane w pobliżu Kościoła

Zmartwychwstania Pańskiego, na wzgórzu w otoczeniu pobliskiego lasu. Nabożeństwo, odprawiane w okresie wielkanocnym, stanowi

dopełnienie Drogi Krzyżowej, prowadząc wiernych przez wydarzenia od zmartwychwstania Chrystusa aż po Zesłanie Ducha Świętego.

Archidiecezjalne Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Gdańsku, prowadzone przez Zgromadzenie Zmartwychwstania Pańskiego, jest

jednym z ważniejszych ośrodków kultu Bożego Miłosierdzia w północnej Polsce, przyciągającym wiernych z całego Pomorza.(PAP)
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